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Orientering om anmeldelse af forsøgsmølleordningen til EU-Kommissionen 

 

Hermed fremsendes til Udvalgets orientering en status på processen omkring an-

meldelse af forsøgsmølleordningen til EU-Kommissionen. I starten af september blev 

udvalget orienteret om processen for ændringen af bekendtgørelser om pristillæg til 

elektricitet fremstillet på forsøgsvindmøller på land inden for de nationale testcentre.  

 

Bekendtgørelserne for de to støtteordninger trådte oprindeligt i kraft i 2018 og blev i 

2019 revideret med henblik på at udmønte puljen for 2019. Med klimaaftalen af 22. 

juni ændres bekendtgørelserne nu med henblik på, at pristillægget og puljernes stør-

relse for 2020 indsættes i bekendtgørelserne. Hertil ændres bekendtgørelserne, så 

de også inkluderer nyerhvervede vindmøller, der er op til fem år gamle og ombyg-

gede til forsøg og demonstration.  

 

Udkast til ændringer af bekendtgørelserne har været i ekstern høring forud for EU-

Kommissionens statsstøttegodkendelse i perioden den 3. september til den 4. okto-

ber 2020. Høringsnotat, der sammenfatter høringssvarene vil blive fremsendt til ud-

valgets orientering, når bekendtgørelserne udstedes. 

 

Udstedelsen af bekendtgørelserne afventer imidlertid fortsat EU-Kommissionens 

statsstøttegodkendelse. EU-Kommissionen har haft flere opklarende spørgsmål til 

de foreslåede ændringer. EU-Kommissionen har særligt spurgt til forholdet omkring 

at inkludere de op til fem år gamle møller i ordningen. Pga. denne afklaringsproces 

er den officielle statsstøtteanmeldelse først blevet indsendt d. 2. november, hvorefter 

det kan tage op til to måneder for EU-Kommissionen at træffe en afgørelse.  

 

Oprindeligt var det forventet, at bekendtgørelserne kunne træde i kraft ultimo okto-

ber, men ikrafttrædelsen afventer fortsat EU-Kommissionens afgørelse af statsstøt-

teanmeldelsen. En konsekvens heraf er, at 2020-puljens åbning og ansøgningsfrist 

vil blive udskudt, dog således at der fortsat vil være minimum 4 uger til at indsende 

ansøgninger om tilsagn om pristillæg. En udskydelse af ansøgningsfristen vil derfor 

ikke få betydning for ansøgningsperiodens længde. 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K  

Ministeren  

 

 

Dato 

18. november 2020 

 

J nr. 2019-532 

 

  

Europaudvalget 2020-21
EUU Alm.del -  Bilag 108

Offentligt



Side 2/2 

Jeg vil sørge for, at I bliver orienteret, når en åbningsdato og ansøgningsfrist for 

2020-puljen foreligger. Desuden vil høringsparterne også blive orienteret om denne 

forsinkelse af processen.  
 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 

 


